
  

Uzasadnienie 

zawierające informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Turystyczne Bieszczady na lata 2025–2030 

 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Turystyczne Bieszczady na lata 2025–2030 wynika z przepisów 

Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko(Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.). Dodatkowo jest spełnieniem obowiązku prawnego wynikającego 

z Dyrektywy 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 

oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko.  

Na podstawie art. 42 ww. ustawy do przyjętego Uchwałą Nr XXI/148/2025 Rady Gminy 

Cisna z dnia 12 września 2025 r. dokumentu pn. Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Turystyczne Bieszczady na lata 2025–2030 załącza się niniejsze uzasadnienie 

zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Mieszkańcy Gminy Cisna mieli możliwość zapoznania się z projektem dokumentu Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Turystyczne Bieszczady na lata 2025–2030. Projekt 

dokumentu został wyłożony do publicznego wglądu w wersji papierowej w budynkach: Urzędu 

Gmina Cisna, Urzędu Gminy w Baligrodzie, Urzędu Gminy Olszanica, Urzędu Gminy w Solinie 

z/s w Polańczyku oraz Urzędu Gminy Komańcza oraz w wersji elektronicznej na oficjalnych 

stronach internetowych: Urzędu Gminy Cisna (gminacisna.pl), Urzędu Gminy w Baligrodzie 

(baligrod.pl), Urzędu Gminy Olszanica (gminaolszanica.pl), Urzędu Gminy w Solinie z/s 

w Polańczyku (esolina.pl) oraz Urzędu Gminy Komańcza (komancza.pl). w dniach od 

05.08.2025 r. do 08.09.2025 r.  

W ogłoszeniu o skierowaniu projektu dokumentu do konsultacji społecznych wskazano na 

możliwość składania uwag i wniosków: 

1. W formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. 

Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć:  

a) drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@gminacisna.pl, wpisując w tytule 

„Konsultacje społeczne – projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Turystyczne Bieszczady”;  

b) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Cisna, Cisna 49, 38-607 Cisna;  

c) bezpośrednio do wyżej wymienionego Urzędu, w godzinach ich pracy. 

2. Poprzez zbieranie uwag ustnych do protokołu w budynkach Urzędów, w godzinach ich 

pracy. 

Ponadto określono, iż organem właściwym do rozpatrzenia wniesionych uwag i wniosków  

w ramach konsultacji społecznych jest Wójt Gminy Cisna w porozumieniu z Partnerami, tj. Wójtem 

Gminy Baligród, Wójtem Gminy Komańcza, Wójtem Gminy Olszanica oraz Wójtem Gminy 

Solina. W trakcie konsultacji społecznych do projektu dokumentu wpłynął 1 formularz uwag. 

Na stronie internetowej Gminy Cisna oraz na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej zamieszczona została informacja podsumowująca przeprowadzone 

konsultacje społeczne. 


